

Sbírka zákonů

Československé socialistické republiky

Částka 56

Vydána dne 16. prosince 1965

Cena

O B S A H :

134. Z á k o n Slovenské národní rady o Slovenské komisi pro techniku
135. Z á k o n Slovenské národní rady o působnosti Československé tiskové kanceláře na Slovensku
136. Z á k o n Slovenské národní rady o udělování čestných titulů „zasloužilý člen Slovenské filharmonie“ a „zasloužilý pracovník Slovenské filharmonie“
O z n á m e n í o vydání obecných právních předpisů
-

134

Z Á K O N

Slovenské národní rady

ze dne 16. prosince 1965

o Slovenské komisi pro techniku

Slovenská národní rada se usnesla na tomto zákoně:

§ 1

Slovenská komise pro techniku (dále jen „komise“) je odborným orgánem Slovenské národní rady a oblastním orgánem Státní komise pro techniku.

§ 2

Komise řídí přípravu a zpracovává

- a) technickoekonomické studie rozvoje vybraných úseků národního hospodářství, studie reprodukce základních prostředků, koncepce výstavby a přestavby měst a vesnic jako podklady pro dlouhodobý výhled a dlouhodobé plány rozvoje hospodářství na Slovensku;
- b) vybrané části plánu rozvoje hospodářství na Slovensku týkající se rozvoje vědy a techniky a projektových prací jako podkladu pro sestavení celostátního plánu.

§ 3

V oblasti rozvoje vědy a techniky komise

- a) sleduje plnění úkolů státního plánu výzkumných a vývojových prací a v rozsahu určeném

předsednictvem Slovenské národní rady nebo Státní komisi pro techniku dává výkonným orgánům Slovenské národní rady působícím v jednotlivých oborech státní správy a vědeckým institucím směrnice k řešení těchto úkolů v souladu se závaznými úkoly plánu;

- b) v určeném rozsahu řídí rozvoj vědeckovýzkumné a vývojové základny a činnost v oboru vědeckotechnických informací.

§ 4

V oblasti investiční výstavby komise

- a) schvaluje dokumentaci určených staveb a dává souhlas k jejich zahájení, podává odborné posudky (expertizy) k vybraným územním plánům a vyhodnocuje určené stavby;
- b) zajišťuje uplatňování hledisk urbanismu, architektury a tvorby životního prostředí a zpracovává souhrnné územní projektové podklady pro koncepční řešení investiční výstavby;
- c) spolupracuje při tvorbě projektových norem, norem lhůt výstavby, při určování postupu a kritérií pro posuzování efektivnosti investic a ostatních technických a ekonomických nástrojů řízení investiční výstavby;

d) při vykonávání investiční výstavby na Slovensku u určených staveb organizuje činnost výkonných orgánů Slovenské národní rady a krajských národních výborů a v součinnosti se Státní komisí pro techniku i činnost ústředních orgánů tak, aby sporné meziodvětvové technickoorganizační otázky byly včas a v souladu se závaznými úkoly plánu vyřešeny.

§ 5

(1) Komise zajišťuje své úkoly ve spolupráci s výkonnými orgány Slovenské národní rady působícími v jednotlivých oborech státní správy a v oborech, ve kterých takové orgány nepůsobí, s příslušnými ústředními orgány; dále se Slovenskou akademií věd, vysokými školami a krajskými národními výbory. Ve své práci se opírá o zkušenosti a poznatky širokého aktivu pracovníků vědy a praxe.

(2) Komise má k plnění svých úkolů výkonný aparát, který je součástí jednotného aparátu Slovenské národní rady. Práci aparátu řídí pověřenec předseda komise, kterého zastupují v této funkci náměstkové.

(3) Komise volí ze svých členů jednoho nebo více místopředsedů; místopředseda komise nemusí být poslancem Slovenské národní rady.

§ 6

(1) Podrobnější vymezení působnosti a náplň činnosti komise, pověřence-předsedy komise a jejích ostatních členů stanoví statut Slovenské komise pro techniku, který na návrh předsednictva Slovenské národní rady schválí vláda.

(2) Pokud z ustanovení tohoto zákona nevyplývá něco jiného, platí pro komisi a její aparát zákon Slovenské národní rady o jednacím a pracovním řádu Slovenské národní rady.

§ 7

Komise Slovenské národní rady pro rozvoj vědy a techniky se zrušuje.

§ 8

Zrušuje se zákon Slovenské národní rady č. 81/1963 Sb., o Slovenské komisi pro investiční výstavbu.

§ 9

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Chudík v. r.

135

Z Á K O N

Slovenské národní rady

ze dne 16. prosince 1965

o působnosti Československé tiskové kanceláře na Slovensku

Slovenská národní rada se usnesla na tomto zákoně:

§ 1

(1) Československá tisková kancelář na Slovensku je součástí Československé tiskové kanceláře. V tomto postavení plní současně funkci národního a regionálního zpravodajského orgánu Slovenska.

(2) Československá tisková kancelář na Slovensku zajišťuje všestranné informace o rozvoji a životě Slovenska a informuje i o událostech v českých krajích i v zahraničí.

§ 2

Československá tisková kancelář na Slovensku:

a) obstarává, přijímá, zpracovává a rozšiřuje politické, hospodářské, kulturní, sportovní a jiné zpravodajství slovem i obrazem, jakož i články ze Slovenska pro všechny tisk, rozhlas a televizi, jakož i jiné orgány, organizace, instituce i pro jednotlivce na Slovensku a prostřednictvím ústředí Československé tiskové kanceláře do českých krajů i pro zahraničí,

b) přijímá a zpracovává zpravodajství Československé tiskové kanceláře slovem i obrazem a článkový materiál z českých krajů a ze zahraničí pro všechny tisk, rozhlas a televizi, jakož i pro jiné orgány, organizace, instituce a jednotlivce na Slovensku,

c) vydává oficiální texty a prohlášení Slovenské národní rady, jejích orgánů a tlumočí na základě jejich zmocnění svým jménem oficiální stanovisko k problémům a událostem,

d) vydává a rozšiřuje informační a propagační materiály slovem i obrazem, publikace, časopisy a pohlednice jak se slovenskou, tak i s celostátní a mezinárodní problematikou,

e) plní na území Slovenska další úkoly propagace mezinárodní spolupráce v oblasti ekonomiky, vědy, techniky, kultury a cestovního ruchu.

§ 3

(1) K zajištění své činnosti Československá tisková kancelář na Slovensku zejména:

- a) je v úzkém styku s předsednictvem a ostatními výkonnými orgány Slovenské národní rady a informuje veřejnost o činnosti Slovenské národní rady a jejích orgánů,
- b) spolupracuje s organizacemi Národní fronty, národními výbory, hospodářskými, společenskými, kulturními a vědeckými organizacemi a jinými institucemi na Slovensku, které jí poskytují včasné a úplné informace pro zpravodajské účely,
- c) zřizuje odbočky a síť zpravodajů a informátorů na území Slovenska,
- d) používá telekomunikačních prostředků po dohodě s příslušnými orgány a zřizuje na Slovensku vlastní telekomunikační střediska a zařízení.

[2] Československá tisková kancelář na Slovensku může při plnění svých úkolů vyvíjet obchodní činnost.

§ 4

[1] V čele Československé tiskové kanceláře na Slovensku je ředitel Československé tiskové kanceláře pro Slovensko, kterého jmenuje a odvolává předsednictvo Slovenské národní rady.

[2] Ředitel Československé tiskové kanceláře pro Slovensko odpovídá za činnost Československé tiskové kanceláře na Slovensku předsednictvu Slovenské národní rady a ústřednímu řediteli Československé tiskové kanceláře.

§ 5

Československá tisková kancelář na Slovensku je samostatnou účetní jednotkou a její rozpočet je součástí celostátního rozpočtu Československé tiskové kanceláře.

§ 6

Vnitřní organizaci a zásady práce Československé tiskové kanceláře na Slovensku upraví organizační a provozní řád, který ve shodě se statutem Československé tiskové kanceláře vydá ředitel Československé tiskové kanceláře pro Slovensko.

§ 7

Zrušuje se nařízení Slovenské národní rady č. 140/1945 Zb. n. SNR o Zpravodajské agentuře Slovenska.

§ 8

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1966.

Chudík v. r.

136

Z Á K O N

Slovenské národní rady

ze dne 16. prosince 1965

o udělování čestných titulů „zasloužilý člen Slovenské filharmonie“ a „zasloužilý pracovník Slovenské filharmonie“

Slovenská národní rada se usnesla na tomto zákoně:

§ 1

[1] Pro ocenění vynikajících umělců Slovenské filharmonie, kteří se zasloužili o její vysokou úroveň a tak mimořádně přispěli k plnění jejího národního a kulturního poslání sloužit pracujícímu lidu, socialistickému společenskému zřízení a socialistickému umění, zavádí se čestný titul „zasloužilý člen Slovenské filharmonie“.

[2] Čestný titul „zasloužilý člen Slovenské filharmonie“ se uděluje vynikajícím umělcům Slovenské filharmonie, kteří v ní působí nejméně 10 let a kteří soustavně dosahují takových výsledků, že se stávají vzorem ostatním umělcům Slovenské filharmonie a jiných hudebních těles.

§ 2

[1] Pro ocenění vynikajících provozních a organizačních pracovníků Slovenské filharmonie se zavádí čestný titul „zasloužilý pracovník Slovenské filharmonie“.

[2] Čestný titul „zasloužilý pracovník Slovenské filharmonie“ se uděluje vynikajícím provozním a organizačním pracovníkům Slovenské filharmonie, kteří v ní pracují nejméně 10 let, a to soustavně tak, že se stávají příkladem ostatním provozním a organizačním pracovníkům Slovenské filharmonie a jiných hudebních těles.

§ 3

[1] Čestný titul „zasloužilý člen Slovenské filharmonie“ a „zasloužilý pracovník Slovenské

filharmonie“ uděluje pověřenec Slovenské národní rady pro školství a kulturu.

(2) Současně s udělením čestných titulů podle odstavce 1 se odevzdává listina (diplom) o udělení čestného titulu.

§ 4

Pověřenec Slovenské národní rady pro školství a kulturu odejme čestný titul „zasloužilý člen Slo-

venské filharmonie“ nebo „zasloužilý pracovník Slovenské filharmonie“, jestliže ten, komu byl udělen, se stal titulu nehodným.

§ 5

Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Chudík v r

OZNÁMENÍ O VYDÁNÍ OBECNÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

Ministr paliv vydal

v dohodě s ústředním výborem Odborového svazu zaměstnanců v hornictví a energetice podle usnesení vlády č. 424/1965, o zásadách pro odměňování technickohospodářských pracovníků oborových ředitelství.

Výnos ministra paliv č. 9 ze dne 27. září 1965 o **zásadách pro odměňování technickohospodářských pracovníků oborových ředitelství.**

Oborová ředitelství jsou v nové organizaci řízení výrobních hospodářských jednotek a podniků nejvyšším stupněm řízení v chozrasčotní sféře.

Uplatnění nových zásad odměňování technickohospodářských pracovníků oborových ředitelství, které budou dále prohloubeny pravidly pro přiznávání prémie a podílů na hospodářských výsledcích, je jedním z důležitých nástrojů pro zvýšení účinnosti řídicí a kontrolní úlohy těchto orgánů.

Výnos vyhláší zásady pro toto odměňování a nabyl účinnosti 1. října 1965. Doplňuje základní výnos ministra paliv č. 1/58 O úpravě platových poměrů technických a administrativních zaměstnanců národních podniků a sdružení podřízených ministerstvu paliv. Výnos č. 9/65 je k nahlednutí u všech oborových ředitelství ministerstva hornictví a u ÚV OSZHE.